ELISMAR RODRIGUES DE SOUSA – CNPJ  Nº 27.544.223/0001-76
Goiânia, 06 de dezembro de 2021.

À
Agência de Fomento de Goiás S/A – GOIÁSFOMENTO
Goiânia – GO

A/C. Sr. JOHNILTON DE ALMEIDA E SILVA
        Comissão Permanente de Licitação

Ref.: Edital de Leilão Público nº 004/2021 – Processo nº 202100059001803

Prezados Senhores,

Venho manifestar o DIREITO DE EXERCER A PREFERÊNCIA  para adquirir o  objeto do Edital de Leilão Público nº 004/2021, por preço correspondente ao valor da dívida, somado aos encargos e despesas de conformidade com que estabelece o § 2º-B da Lei 9.514 de 20/11/97.

Objeto do Edital: VENDA “AD CORPUS” de imóvel localizado no  município de Petrolina de Goiás-GO, recebido pela Agência de Fomento de Goiás S/A, no estado de ocupação e conservação em que se encontra, conforme descrição detalhada no Anexo I, deste Edital.

Valor atualizado da Dívida: R$ 42.558,35 (quarenta e dois mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e trinta e cinco centavos).

Valor da Comissão do Leiloeiro 5% (cinco por cento): R$ 2.127,92 (dois mil, cento e vinte e sete mil e cento e noventa e dois centavos).

O pagamento da GOIÁSFOMENTO deverá ser depositado em nome da Agência de Fomento de Goiás S/A, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.918.382/0001-25, Conta/Corrente nº 900028-7, Operação: 003, Agência nº 2512, da Caixa Econômica Federal.

O pagamento da comissão do Leiloeiro será realizado na Conta/Corrente nº 11683-1, Agência nº 3333, da SICOOB, FELIPE GUIMARÃES CARRIJO, Matriculado na JUCEG sob o nº 039/2004, CPF nº 820.864.271-15.

Atenciosamente,

__________________________________________
ELISMAR RODRIGUES DE SOUSA
CNPJ  Nº 27.544.223/0001-76

Petrolina de Goiás  – GO.